
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

Prova Cristina Rosito - CMM - 10 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volta

1 6 LUANA DE FARIAS CMM 600 Passo Fundo 8 21:06.75  8 Laps 02:29.689

2 3 GABRIELA BASTOS CAMPOS CMM 600 Mormaii Vila Velha / ES 8 21:14.34 00:07.594 02:35.790
3 1 CRISTINA NOSKOSKI CMM 600 Passo Fundo 8 21:15.29 00:08.539 02:33.358
4 2 JULIANA MAIOLI CMM 100 Racer/Sul Motors/CMM Bento Gonçalve 8 22:38.59 01:31.844 02:43.172
5 7 REGIANE DE SOUSA REZEND CMM 600 Rad Racing School Estrela 8 23:56.83 02:50.086 02:36.319
6 5 LIZETE CARDOSO MOREIRA CMM 100 Paraí do Sul / P 7 21:10.61  7 Laps 02:52.802
7 4 MÁRCIA REGINA CARDOSO D CMM 600 Erechim / RS 2  9:58.904  2 Laps 03:14.317

Pilotos Nao Largaram

8 11 HELENCRIS DA SILVA CMM 100 Sulfer Caxias do Sul

   Melhor Volta:  6   LUANA DE FARIAS      Passo Fundo   in   02:29.689  at     84.896 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H46 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

Prova Cristina Rosito - CMM - 10 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volta

    Categoria CMM 600
1 6 LUANA DE FARIAS CMM 600 Passo Fundo 8 21:06.75  8 Laps 02:29.689

2 3 GABRIELA BASTOS CAMPOS CMM 600 Mormaii Vila Velha / ES 8 21:14.34 00:07.594 02:35.790
3 1 CRISTINA NOSKOSKI CMM 600 Passo Fundo 8 21:15.29 00:08.539 02:33.358
4 7 REGIANE DE SOUSA REZEND CMM 600 Rad Racing School Estrela 8 23:56.83 02:50.086 02:36.319
5 4 MÁRCIA REGINA CARDOSO D CMM 600 Erechim / RS 2  9:58.904  2 Laps 03:14.317

    Categoria CMM 1000
1 2 JULIANA MAIOLI CMM 100 Racer/Sul Motors/CMM Bento Gonçalve 8 22:38.59  8 Laps 02:43.172
2 5 LIZETE CARDOSO MOREIRA CMM 100 Paraí do Sul / P 7 21:10.61  7 Laps 02:52.802

Pilotos Nao Largaram

3 11 HELENCRIS DA SILVA CMM 100 Sulfer Caxias do Sul

   Melhor Volta:  6   LUANA DE FARIAS      Passo Fundo   in   02:29.689  at     84.896 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H48 Homologacao de Juri
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16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

SBK e APSBK Mercosul - Bat 2 - 15 volta
Pl N° Piloto Cat Gr Div Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Vol

1 13 MAXIMILIANO GERARDO SBK PR M P N Motoul/Casa dos Motoqueiros MONTEVIDEO 15 26:32.65 15 Laps 01:43.090

2 1 GUSTAVO RODRIGUEZ SBK PR M P N Grinjets/Grinschool/Sain Danel Curitiba / PR 15 28:08.77 01:36.120 01:49.890
3 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE SBK PR M P G Casa dos Motoqueiros/Kawas CRICIUMA / SC 15 28:14.00 01:41.350 01:46.623
4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK PR G Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 14 26:36.22 14 Laps 01:50.942
5 46 ROBSON PORTALUPPI SBK PR G Race Team/Rodoluppi/Street BENTO GONÇA 14 26:53.72 00:17.498 01:51.888
6 132 MIGUEL CARBAJAL SBK PR OLD G Power Racing/Flower Porto Alegre 14 27:28.77 00:52.545 01:52.246
7 65 CARLOS BARCELOS SBK STK G Pro Gym/Power Racing/Platin PORTO ALEGR 14 27:31.05 00:54.828 01:52.824
8 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD SBK STK G Rad Racing School/Sulfer/Rac CAXIAS DO SU 14 27:31.89 00:55.666 01:51.744
9 114 DANIEL FERNANDO LENZI SBK PR M P N Nortefios Ind. e Com de Fios L Rio Negro / PR 14 28:06.26 01:30.042 01:56.608

10 9 EDUARDO LATARO SBK STK M I N Image Locações São José dos Pi 14 28:37.92 02:01.696 01:58.376
11 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK STK G Ascari/Maquinas Simoton/DN NOVO HAMBU 13 25:30.43 13 Laps

Pilotos Nao Largaram

12 116 HELDER SHAD SBK PR N Assesoria Juridica Imob Paz BARRA MANSA

   Melhor Volta:  13   MAXIMILIANO GERARDO      MONTEVIDEO   in   01:43.090  at    123.270 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H32 Homologacao de Juri
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16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

SBK e APSBK Mercosul - Bat 2 - 15 volta
Pl N° Piloto Cat Gr Div Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Vol

    Categoria SBK PRO
1 13 MAXIMILIANO GERARDO SBK PR M P N Motoul/Casa dos Motoqueiros MONTEVIDEO 15 26:32.65 15 Laps 01:43.090

2 1 GUSTAVO RODRIGUEZ SBK PR M P N Grinjets/Grinschool/Sain Danel Curitiba / PR 15 28:08.77 01:36.120 01:49.890
3 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE SBK PR M P G Casa dos Motoqueiros/Kawas CRICIUMA / SC 15 28:14.00 01:41.350 01:46.623
4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK PR G Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 14 26:36.22 14 Laps 01:50.942
5 46 ROBSON PORTALUPPI SBK PR G Race Team/Rodoluppi/Street BENTO GONÇA 14 26:53.72 00:17.498 01:51.888
6 132 MIGUEL CARBAJAL SBK PR OLD G Power Racing/Flower Porto Alegre 14 27:28.77 00:52.545 01:52.246
7 114 DANIEL FERNANDO LENZI SBK PR M P N Nortefios Ind. e Com de Fios L Rio Negro / PR 14 28:06.26 01:30.042 01:56.608

Pilotos Nao Largaram

8 116 HELDER SHAD SBK PR N Assesoria Juridica Imob Paz BARRA MANSA

    Categoria SBK STK
1 65 CARLOS BARCELOS SBK STK G Pro Gym/Power Racing/Platin PORTO ALEGR 14 27:31.05 14 Laps 01:52.824
2 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD SBK STK G Rad Racing School/Sulfer/Rac CAXIAS DO SU 14 27:31.89 00:00.838 01:51.744
3 9 EDUARDO LATARO SBK STK M I N Image Locações São José dos Pi 14 28:37.92 01:06.868 01:58.376
4 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK STK G Ascari/Maquinas Simoton/DN NOVO HAMBU 13 25:30.43 13 Laps

   Melhor Volta:  13   MAXIMILIANO GERARDO      MONTEVIDEO   in   01:43.090  at    123.270 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H31 Homologacao de Juri
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16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volta

1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI HORM TUR SPT Bramoto/Inducal/Planalto Tran SANTA MARIA 11 19:07.55 11 Laps 01:48.883

2 4 ALEX DE QUADROS TUR PRO Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 11 19:41.74 00:34.183 01:49.901
3 14 MAICO COLUSSI TUR PRO R1 Fashion/Pato Loko/Abracy/ PASSO FUNDO 11 20:00.84 00:53.282 01:54.531
4 66 EDUARDO FOLLE TUR STK Street Motoshop/RR Motospor FARROUPILHA 11 20:39.89 01:32.336 01:57.615
5 30 MÁRCIO LUCHESE TUR STK Racer motos/Audio Car/Sanch BENTO GONÇA 11 20:39.95 01:32.393 01:58.528
6 40 LUIS FERNANDO BRUM TUR PRO OLD Brum Advogados/Power E CAXIAS DO SU 11 21:07.93 02:00.375 02:01.643
7 85 RENAN CARARA TUR SPT RC Assessoria DPVAT CRICIUMA / SC 10 19:39.41 10 Laps 02:01.856
8 33 PAULO CEZAR DA SILVA TUR STK Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 10 19:42.34 00:02.935 02:03.322
9 140 ILAINE T. CERATTI TUR STK Rad/Real Makro Calc./Auto 78 CAXIAS DO SU 10 19:51.01 00:11.601 02:04.989

10 46 MARCOS BOEIRA TUR STK Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 10 20:00.59 00:21.182 02:08.950
11 28 ETELVINO MAIA TUR PRO OLD Maia Team Racing CAXIAS DO SU 10 20:40.79 01:01.380 02:13.403
12 69 ALESSANDRO MACHADO JAC TUR STK OLD Xiru Motos/MS Racing/Motos I Santa Maria 9 19:10.19  9 Laps 02:18.087
13 17 JACKSON SILVA LINS TUR STK Toni Moto Center / 101 FM LAGES / SC 8 19:26.26  8 Laps 02:05.166
14 9 ELDER CABREIRA TUR PRO OLD Sueca/Tacna PORTO ALEGR 6 10:14.75  6 Laps 01:54.773

   Melhor Volta:  55   RAFAEL BERTAGNOLLI HORMECHER      SANTA MARIA   in   01:48.883  at    116.712 Km/H Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H20 Homologacao de Juri
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16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volta

    Categoria TUR PRO
1 4 ALEX DE QUADROS TUR PRO Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 11 19:41.74 11 Laps 01:49.901
2 14 MAICO COLUSSI TUR PRO R1 Fashion/Pato Loko/Abracy/ PASSO FUNDO 11 20:00.84 00:19.099 01:54.531
3 40 LUIS FERNANDO BRUM TUR PRO OLD Brum Advogados/Power E CAXIAS DO SU 11 21:07.93 01:26.192 02:01.643
4 28 ETELVINO MAIA TUR PRO OLD Maia Team Racing CAXIAS DO SU 10 20:40.79 10 Laps 02:13.403
5 9 ELDER CABREIRA TUR PRO OLD Sueca/Tacna PORTO ALEGR 6 10:14.75  6 Laps 01:54.773

    Categoria TUR SPT
1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI HORM TUR SPT Bramoto/Inducal/Planalto Tran SANTA MARIA 11 19:07.55 11 Laps 01:48.883

2 85 RENAN CARARA TUR SPT RC Assessoria DPVAT CRICIUMA / SC 10 19:39.41 10 Laps 02:01.856

    Categoria TUR STK
1 66 EDUARDO FOLLE TUR STK Street Motoshop/RR Motospor FARROUPILHA 11 20:39.89 11 Laps 01:57.615
2 30 MÁRCIO LUCHESE TUR STK Racer motos/Audio Car/Sanch BENTO GONÇA 11 20:39.95 00:00.057 01:58.528
3 33 PAULO CEZAR DA SILVA TUR STK Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 10 19:42.34 10 Laps 02:03.322
4 140 ILAINE T. CERATTI TUR STK Rad/Real Makro Calc./Auto 78 CAXIAS DO SU 10 19:51.01 00:08.666 02:04.989
5 46 MARCOS BOEIRA TUR STK Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 10 20:00.59 00:18.247 02:08.950
6 69 ALESSANDRO MACHADO JAC TUR STK OLD Xiru Motos/MS Racing/Motos I Santa Maria 9 19:10.19  9 Laps 02:18.087
7 17 JACKSON SILVA LINS TUR STK Toni Moto Center / 101 FM LAGES / SC 8 19:26.26  8 Laps 02:05.166

   Melhor Volta:  55   RAFAEL BERTAGNOLLI HORMECHER      SANTA MARIA   in   01:48.883  at    116.712 Km/H Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H19 Homologacao de Juri
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16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

250 e 300 cc - 11 voltas - Relargada
Pl N° Piloto Cat Gr Div Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 23 FABIANO VAZ 250 G Kbeça Motos/Spinelli Motos/Ve PORTO ALEGR 8 17:58.82  8 Laps 02:11.724

2 48 GUILHERME MICHELIN 250 G Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SU 8 18:03.50 00:04.684 02:12.901
3 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 G Motokão/Race Team/Rodolupp BENTO GONÇA 8 18:22.34 00:23.519 02:12.227
4 13 RAFAEL LUIS EIDT CB 300 G São João Madeiras/GG Seguro PORTO ALEGR 8 18:30.10 00:31.279 02:13.095
5 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA CB 300 G Fabio Loko Race Team/Anker/ PORTO ALEGR 8 18:52.92 00:54.100 02:16.059
6 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 OLD G Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 18:53.43 00:54.615 02:18.427
7 7 SAMUEL SANTA ROSA - MUCA CB 300 G ZM BENTO GONÇA 8 18:54.45 00:55.630 02:15.439
8 1 MARCOS BOFF 250 OLD N Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGR 8 19:17.20 01:18.387 02:17.979
9 5 PAULO ROBERTO DOS SANTOS VIE 250 OLD G VIMOTO Multimarcas VIAMÃO 8 19:17.45 01:18.634 02:17.201

10 21 HEBERT SOUSA PEREIRA NINJA G Metalúrgica do Alemão/Rad Ra ESTRELA 8 19:21.47 01:22.653 02:21.749
11 148 OSMAR CEFRIN MAZINHO CB 300 OLD G Gdex/Xisleylândia Porto Alegre 8 19:38.61 01:39.794 02:14.116
12 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 G Fabio Loko Race Team/Anker/ BENTO GONÇA 8 19:40.75 01:41.938 02:22.450
13 45 DINARTE RIZZIERI JUNIOR CB 300 G Fabio Loko Race Team/Anker/ IÇARA/SC 8 19:41.70 01:42.879 02:21.344
14 42 ODIR CICCONETO 250 OLD N Servitec CAXIAS DO SU 7 17:56.42  7 Laps 02:28.506
15 69 ALESSANDRO JACOBSEN CB 300 OLD N Santa Maria 7 18:58.95 01:02.538 02:35.420
16 27 EDSON BORRACHA 250 OLD N MS Racing/Decowal/Pintasul Alvorada 6 14:51.88  6 Laps 02:22.497
17 58 DILSON FERNANDES -DITO 250 G DNA Motos/S.A.T.E./PD Energ CANOAS 5 17:10.37  5 Laps 02:24.308
18 18 GUILBER TEIXEIRA 250 G Itacar/Kalunga Alvorada 2  4:59.734  2 Laps 02:24.196

Piloto Banido - Simulou desmaio na pista e deu um soco em comissário da prova

19 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 G Kalunga/Itacar ALVORADA 8 18:03.64  8 Laps 02:12.197
Pilotos punidos 20 segundos no tempo de prova não respeitaram bandeira vermelha Nº 7 - 5 - 1 e 45

Prova encerrada com bandeira vermelha - Pontuação normal

Pilotos que pontuam apenas pela Old Challenge no GP Gaúcho Nº 1- 42 - 69 e 27

   Melhor Volta:  23   FABIANO VAZ      PORTO ALEGRE   in   02:11.724  at     96.474 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               22H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

250 e 300 cc - 11 voltas - Relargada
Pl N° Piloto Cat Gr Div Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 250 G
1 23 FABIANO VAZ 250 G Kbeça Motos/Spinelli Motos/Ve PORTO ALEGR 8 17:58.82  8 Laps 02:11.724

2 48 GUILHERME MICHELIN 250 G Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SU 8 18:03.50 00:04.684 02:12.901
3 5 PAULO ROBERTO DOS SANTOS VIE 250 OLD G VIMOTO Multimarcas VIAMÃO 8 19:17.45 01:18.634 02:17.201
4 58 DILSON FERNANDES -DITO 250 G DNA Motos/S.A.T.E./PD Energ CANOAS 5 17:10.37  5 Laps 02:24.308
5 18 GUILBER TEIXEIRA 250 G Itacar/Kalunga Alvorada 2  4:59.734  2 Laps 02:24.196

    Categoria CB 300 G
1 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 G Motokão/Race Team/Rodolupp BENTO GONÇA 8 18:22.34  8 Laps 02:12.227
2 13 RAFAEL LUIS EIDT CB 300 G São João Madeiras/GG Seguro PORTO ALEGR 8 18:30.10 00:07.760 02:13.095
3 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA CB 300 G Fabio Loko Race Team/Anker/ PORTO ALEGR 8 18:52.92 00:30.581 02:16.059
4 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 OLD G Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 18:53.43 00:31.096 02:18.427
5 7 SAMUEL SANTA ROSA - MUCA CB 300 G ZM BENTO GONÇA 8 18:54.45 00:32.111 02:15.439
6 148 OSMAR CEFRIN MAZINHO CB 300 OLD G Gdex/Xisleylândia Porto Alegre 8 19:38.61 01:16.275 02:14.116
7 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 G Fabio Loko Race Team/Anker/ BENTO GONÇA 8 19:40.75 01:18.419 02:22.450
8 45 DINARTE RIZZIERI JUNIOR CB 300 G Fabio Loko Race Team/Anker/ IÇARA/SC 8 19:41.70 01:19.360 02:21.344

    Categoria NINJA G
1 21 HEBERT SOUSA PEREIRA NINJA G Metalúrgica do Alemão/Rad Ra ESTRELA 8 19:21.47  8 Laps 02:21.749

    Categoria 250 OLD
1 1 MARCOS BOFF 250 OLD N Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGR 8 19:17.20  8 Laps 02:17.979
2 5 PAULO ROBERTO DOS SANTOS VIE 250 OLD G VIMOTO Multimarcas VIAMÃO 8 19:17.45 00:00.247 02:17.201
3 42 ODIR CICCONETO 250 OLD N Servitec CAXIAS DO SU 7 17:56.42  7 Laps 02:28.506
4 27 EDSON BORRACHA 250 OLD N MS Racing/Decowal/Pintasul Alvorada 6 14:51.88  6 Laps 02:22.497

    Categoria CB 300 OLD
1 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 OLD G Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 18:53.43  8 Laps 02:18.427
2 148 OSMAR CEFRIN MAZINHO CB 300 OLD G Gdex/Xisleylândia Porto Alegre 8 19:38.61 00:45.179 02:14.116
3 69 ALESSANDRO JACOBSEN CB 300 OLD N Santa Maria 7 18:58.95  7 Laps 02:35.420

   Pilotos punidos 20 segundos no tempo de prova não respeitaram bandeira vermelha Nº 7 - 5 - 1 e 45

   Prova encerrada com bandeira vermelha - Pontuação normal

   Pilotos que pontuam apenas pela Old Challenge no GP Gaúcho Nº 1- 42 - 69 e 27.

 Piloto Banido
 Simulou desmaio na pista e deu um soco em comissário da prova

9 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 G Kalunga/Itacar ALVORADA 8 18:03.64 02:12.197

   Melhor Volta:  23   FABIANO VAZ      PORTO ALEGRE   in   02:11.724  at     96.474 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               22H38 Homologacao de Juri
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16/09/2012

5ª Etapa Copa APSBK Mercosul

4ª Etapa GP Gaúcho 2012

125 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Gr Div Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volta

1 72 TIAGO CUNHA BRONSKI G Novo Tempo Motos/UZY Susp ALVORADA 4 10:22.04  4 Laps 02:26.632

2 99 VAGNER PAVONI N E7 Computadores Bento Gonçalve 4 10:36.44 00:14.399 02:30.159
3 18 DJONATAS CATARINA G Catarina motos/GV Pinturas/B PORTO ALEGR 4 10:37.50 00:15.459 02:31.329
4 46 EDUARDO BREDA G Spinelli Motos Porto Alegre 4 10:38.48 00:16.444 02:31.629
5 55 LUIS ANTONIO FERNANDES A OLD G Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 4 10:47.30 00:25.256 02:34.875
6 25 LUCAS MATOS DA SILVA G Fabio Loko/ProDait Pint e Mot PORTO ALEGR 4 10:54.58 00:32.540 02:35.804
7 142 ICARO ROBERTO SOUZA DA S G MS Racing/Vento Norte Alvorada 4 11:03.22 00:41.184 02:36.141
8 33 WILLIANS DA SILVA PEREIRA G Da Rosa Moto Peças/Buonna PORTO ALEGR 4 11:03.30 00:41.259 02:35.369
9 44 DOUGLAS MULLER G Grid Motos Porto Alegre 4 11:04.41 00:42.371 02:37.025

10 58 DIRCEU V. DOS SANTOS G R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 4 11:06.25 00:44.207 02:28.494
11 30 ANAEL FERNANDES CARGNIN G Gordo Pastéis/Agropecuária A PORTO ALEGR 4 11:39.95 01:17.910 02:38.901
12 71 WILLIAM GEISEL G Alvorada 4 12:14.72 01:52.683 02:54.127

Piloto Desclassificado ( motor com 14.1 HP)

13 66 ADRIANO VERISSIMO SANTOS G Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 4 10:28.27 00:06.233 02:27.123
Piloto Nº 99 não pontua pelo GP Gaucho. Andou como convidado.

Prova interrompida com bandeira vermelha - Metade da pontuação.

   Melhor Volta:  72   TIAGO CUNHA BRONSKI       ALVORADA   in   02:26.632  at     86.665 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Paulo Cesar da Silva

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               19H38 Homologacao de Juri


